[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района Хворостянский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________№___________
 с. Хворостянка

«О применении ограничения тарифа на услугу теплоснабжения
для населения сельских поселений Масленниково, Новокуровка,
Прогресс, Хворостянка, оказываемых ООО «ТеплоРесурс» на территории

муниципального района Хворостянский с 01.07.2024»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.12.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 №400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», в целях исполнения  постановления Губернатора Самарской области от 22.12.2023 №297 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Самарской области на 2024 год и на 2025 – 2028 годы», руководствуясь Уставом муниципального района Хворостянский, администрация муниципального района Хворостянский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить применение тарифа в сфере теплоснабжения для населения сельских поселений Масленниково, Новокуровка, Прогресс, Хворостянка  с экономически обоснованного тарифа в размере 3231 руб./Гкал до 2760 руб./ Гкал. в рамках соблюдения величины предельных индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на территории муниципального района Хворостянский с 01.07.2024.
2. Указанные в пункте 1 настоящего Постановления ограничения применяются  для расчета  ежемесячной денежной выплаты на частичную компенсацию оплаты коммунальных услуг гражданам в сфере теплоснабжения.

3. Установить, что компенсация расходов по оплате коммунальных услуг осуществляется ежегодно,  за счет средств бюджета  муниципального района Хворостянский, в соответствии с представленным расчетом ООО «ТеплоРесурс» компенсации по тарифам для населения на возмещение недополученных доходов.
4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Чагринские зори» и разместить на официальном сайте муниципального района Хворостянский Самарской области.

      5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района Хворостянский по вопросам промышленности и ЖКХ Елистратова Н.В.
      6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2024
Глава муниципального района Хворостянский
Самарской области                                                                                    В.А. Махов

Шагурова Н.Г.     884677 9-14-08